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جودوکاران پارالمپیکی در رده اول و دوم 
رنکینگ جهانی 

فدراسیون بین المللی ورزش 
نابینایان و کم بینایان رنکینگ 
جــودوکاران پارالمپیکی ایران 
را اعــام کــرد. به گــزارش 
پس  صداوســیما؛  خبرگزاری 
بین المللی  فدراسیون  اعام  از 
ورزش نابینایــان و کم بینایان 
خیــرالله زاده«  »محمدرضــا 
و »وحید نوری« جودوکاران شایســته ی کشــورمان به ترتیب در رده اول و دوم 

دسته های به اضافه یکصد و منهای ۹۰ کیلوگرم قرار دارند.

قضاوت دو داور ایرانی در رقابت های 
جام جهانی فوتسال لیتوانی 

رقابت هــای جــام جهانی 
لیتوانی  میزبانی  به  فوتســال 
درحالــی از شــهریور ماه آغاز 
می شود که دو داور ایرانی برای 
این رخداد جهانی  قضاوت در 
دعوت شدند. به گزارش سایت 
رسمی فدراســیون، مسابقات 
اواسط  از  فوتسال  جام جهانی 
شهریورماه به میزبانی کشور لیتوانی در حالی برگزار می شود که مسئولین برگزاری 
ایــن دوره از بازیها از ابراهیم مهرابی افشــار و گاره ناظمی جهت قضاوت در این 
رخداد مهم دعوت کردند. همچنین داورانی از کشــورهای بحرین، امارات، چین، 
قرقیزستان، ژاپن، استرالیا، مصر، مراکش، تونس، کاستاریکا، السالوادور، گواتمالا، 
پاناما، آمریکا، شیلی، بولیوی، پاراگوئه، آرژانتین، اروگوئه، برزیل، نیوزیلند، جمهوری 
چک، اسپانیا، پرتغال، کرواسی، مجارستان، سوییس، فرانسه، ایتالیا، روسیه در این 
تورنمنت جهانی قضاوت می کنند. تیم ملی فوتسال ایران در رقابتهای جام جهانی 

فوتسال با تیم های آرژانتین، صربستان و آمریکاهمگروه است.

پایان همکاری منظمی با فدراسیون وزنه برداری
نایب رئیس زنان فدراسیون 
چهارشــنبه  روز  وزنه برداری 
از قطــع همــکاری خــود با 
فدراســیون خبر داد و گفت: 
بــه وزارت ورزش و جوانــان 
برخواهم گشــت.  به گزارش 
ایرنــا، در چند روز گذشــته 
اخبــاری مبنــی بر اســتعفا 
غیررسمی »مریم منظمی« نایب رییس زنان فدراسیون وزنه برداری در رسانه ها 
منتشــر شد اما فدراسیون و »مریم منظمی« واکنشی نسبت به آن نشان نداند. 
این اخبار با غیبت منظمی در برخی از جلسات رنگ واقعیت به خود گرفت و در 
نهایت منظمی آن را تایید کرد. منظمی امروز چهارشنبه در گفت وگو با خبرنگار 
ایرنا با تایید این خبر گفت: ماموریتم در فدراســیون وزنه برداری تمام شــد و به 
وزارت ورزش و جوانان بازگشــتم. وی در این گفت وگو کوتاه اشاره ای به دلایل 
قطع همکاری با فدراســیون نداشت. مریم منظمی که پیش از این نایب رییس 
زنان فدراسیون کشتی بود تیرماه سال ۱۳۹۹ در فدراسیون وزنه بردرای مشغول 
به کار شد. کسب مدال برنز یکتا جمالی در مسابقات وزنه برداری قهرمانی جوانان 

جهان از مهمترین اتفاقات دوران مدیرت وی در فدراسیون بود.

تیم  ملی بسکتبال جوانان عازم لتونی شد
جــوان  بسکتبالیســت های 
ایران برای حضور در جام جهانی 
۲۰۲۱ لتونی، عازم این کشــور 
شــدند.  به گزارش ایســنا و به 
نقل از فدراســیون بســکتبال، 
تیم ملی بسکتبال جوانان ایران 
امروز)چهارشنبه( ۹ تیر تهران را 
به مقصد لتونی ترک کرد تا در 
مسابقات جام جهانی جوانان که از روز ۱۲ تیر ماه در این کشور برگزار می شود، 
شــرکت کند. این تیم با ترکیب پارســا فاح به عنوان کاپیتان، علی شهریاری، 
هادی لکزایی، مهدی لکزایی، محمدامین دهقان زاده، نصرت یازرلو، امیرحسین 
یازرلــو، پیتر گیرگوریان، رضا نظری کیا، محمدمهدی رحیمی، ســورنا علیزاده، 
بهنام علی جمعه زاده در این رقابت های شــرکت می کند. هدایت این  تیم را رضا 
نوری بر عهده دارد.تیم ایران در گروه خود با تیم های صربســتان، لتونی و پورتو 

ریکو همگروه است. برنامه این رقابت ها به شرح زیر است:
شنبه ۱۲ تیر ایران – صربستان ساعت ۲۲:۳۰
 یکشنبه ۱۳ تیر ایران – لتونی ساعت ۱۹:۳۰

 سه شنبه ۱۵ تیر ایران – پورتو ریکو ساعت ۲۲:۳۰

تعیین سرپرست برای فدراسیون های اسکیت 
ژیمناستیک و تیراندازی

حرفــه ای  ورزش  معــاون 
و  ورزش  وزارت  قهرمانــی  و 
جوانــان درباره وضعیت ســه 
تیراندازی  اسکیت،  فدراسیون 
و ژیمناســتیک برای برگزاری 
انتخابــات گفت: هنــوز تایید 
صاحیــت نامزدهــای این ۳ 
برگزاری  بــرای  فدراســیون 
انتخابات به دســت ما نرسیده و به زودی سرپرســت این ۳ فدراسیون مشخص 
خواهد شــد. به گزارش ایسنا، مهدی علی نژاد، معاون ورزش حرفه ای و قهرمانی 
وزارت ورزش و جوانان در جمع خبرنگاران درباره وضعیت سه فدراسیون اسکیت، 
ژیمناســتیک و تیراندازی برای برگزاری مجمع انتخاباتی گفت: تا به امروز هنوز 
تایید صاحیت کاندیداها برای برگزاری انتخابات این ســه فدراســیون به دست 
ما نرســیده است و ما بزودی برای این ســه فدراسیون سرپرست تعیین خواهیم 
کرد. وی همچنین درباره وضعیت بیمه منجیان غریق نیز گفت: اساسا بحث بیمه 
منجیان غریق به کارفرما ارتباط دارد و اگر کارفرمایی در این زمینه کوتاهی کند 
تخلف اســت. علی نژاد در پایان پیرامون این پرسش که شنیده می شود که اینچه 
درگاهی در حال دعوت و تدارک مجمع فوق العاده و گرفتن امضا از اعضای مجمع 
برای سرپرستی فدراســیون است، تصریح کرد: از نظر ما اساسنامه روشن است و 
مجمع فوق العاده نیز در اساسنامه دیده شده که به چه شکلی برگزار شود اما در 
زمینه برگزاری مجمع فوق العاده از سوی فدراسیون ژیمناستیک بی اطاع هستم .

بعد از صدور رای دادگاه عالی ورزش
احتمال محرومیت رضا شکاری از سوی فیفا

بعد از جریمــه ۳۰۰ هزار 
یورویی رضا شکاری و باشگاه 
روبین کازان در پرونده باشگاه 
ذوب آهن، احتمال محرومیت 
ایــن بازیکن وجــود دارد. به 
دادگاه  مهر،  خبرنگار  گزارش 
عالی ورزش در نهایت تکلیف 
پرونده فرسایشــی شــکایت 
باشگاه ذوب آهن از رضا شکاری بازیکن سابق این تیم را مشخص کرد. شکاری 
که با فســخ غیرقانونی با ذوب آهن راهی تیم روبین کازان روســیه شده بود به 
همراه این باشــگاه روسی محکوم به پرداخت ۳۰۰ هزار یورو به عنوان جریمه و 
 CAS همچنین هزینه های دادرسی و دیرکرد این جریمه هستند. در رای دادگاه
همچنین عنوان شده است که احتمال محرومیت رضا شکاری از بازی و باشگاه 
روبین کازان در نقل و انتقالات وجود دارد البته این دادگاه تصمیم گیری درباره 
این محرومیت احتمالی را به فیفا محول کرده است. در واقع دادگاه CAS پرونده 

رضا شکاری را برای بررسی احتمال محرومیت بازیکن به فیفا ارجاع می دهد.

اخبار کوتاه

امروز پنجشــنبه قرعه کشی مرحله نهایی انتخابی جام 
جهانی ۲۰۲۲ در قاره آســیا، در کوالالامپور مالزی برگزار 
خواهد شــد تا تکلیف دو گروه شش تیمی مشخص شود. 
به گزارش گروه ورزشی مردم ســالاری این قرعه کشی از 
ســاعت ۱۵ به وقت محلی )۱۱:۳۰ بــه وقت تهران( آغاز 
خواهد شــد که تیم ملی فوتبال کشــورمان در سید اول 
این بازی ها حریفان خود را می شناســد به همین منظور 
عاوه بر برنامه بازی های احتمالی شاگردان اسکوچیچ لذا 
باید منتظر برنامه های فدراسیون فوتبال و کادر فنی برای 
آماده ســازی تیم ملی و بازی هــای تدارکاتی و اینکه آیا 
انجام بازی های دوستانه در ایران امکان پذیر می باشد؟ به 
همین منظور گزارش برنامه بازی های احتمالی شاگردان 

اسکوچیچ و مسایل فوق را با هم مرور خواهیم کرد
 تیم ملی پیش از اولین بازی مرحله مقدماتی 

جام جهانی، بازی دوستانه خواهد داشت؟
با مشخص شــدن برنامه ســه هفته پایانی لیگ برتر، 
بازی های نیمه نهایی و فینال جام حذفی، به نظر می رسد 
برنامه فشرده پیش رو تا برگزاری اولین دیدار تیم ملی در 
رقابت هــای انتخابی جام جهانی ۲۰۲۲ قطر باعث خواهد 
شد تا تیم ملی فرصت لازم برای برگزاری دیدار تدارکاتی 

را نداشته باشد.
 با توجه به تقویم فشــرده مســابقات لیگ برتر و جام 
حذفی که باعث خواهد شــد تا بازیکنــان داخلی درگیر 
مسابقات باشند و همچنین تمرینات آماده سازی سه تیم 
حاضر در مرحله یک هشــتم نهایی لیگ قهرمانان آســیا 
باعث می شــود تا ســرمربی تیم ملی فرصت برنامه ریزی 

برای هماهنگی و انجام بازی تدارکاتی را نداشته باشد.
براساس اعام سایت رسمی فدراسیون جهانی فوتبال 
اولین مسابقه تیم ملی در ۱۱ شهریور برگزار خواهد شد و 
بــا توجه به فرصت کمی که در اختیار کادر فنی تیم ملی 
خواهد بود بعید اســت در ایــن مرحله و تا پیش از اولین 
بازی ایران در این مرحله فدراسیون بتواند بازی تدارکاتی 
با حریفان مشابه را برای شبیه سازی حریفان برگزار کند. 
اگر لیگ هفته اول مرداد به پایان برسد، فینال جام حذفی 
قرار است ۱4 مرداد برگزار شود و احتمالا ۲۰ یا ۲۱مرداد 
هم ســوپرجام باشگاه های کشور برگزار می شود و عما از 
۲۲ مرداد تا ۱۱ شــهریور حدود سه هفته زمان هست که 
اردوی تیم ملی و یکی دو بازی دوســتانه برگزار شود اما 
هنوز از فیکس شــدن بازی های دوستانه خبری نیست و 
مصاحبه دیروز خورشــیدی با دوربین فوتبالی هم حاکی 
از آن بود کــه فقط اردوی خوبی برای تیــم ملی برگزار 

خواهد شد. 
البته در روز اول رقابتهای مقدماتی، ایران با تیم پنجم 
گروه بازی می کند که بازس ســختی به نظر نمی رسد اما 

در هر حال انجام بازی دوستانه می تواند مثمر ثمر باشد.
هم چنین باتوجه به برنامه ریزی انجام شــده از سوی 
ســازمان لیگ، فصل آینــده لیگ برتــر از دوم مهر آغاز 
می شــود و بعد از دو سه هفته برگزاری به بهانه بازی تیم 
ملی تعطیل می شود و عما فرصتی در این بین برای تیم 
ملی برای تدارک بازی دوســتانه وجود ندارد. ضمن اینکه 
فیفا در این بین زمانی برای برگزاری بازی دوستانه تعیین 

نکرده است.
باید منتظر ماند و دید که فدراسیون فوتبال و سرمربی 
تیــم ملی در راه آماده ســازی بازیکنــان برای حضور در 
این مرحله بــا توجه به تقویم فشــرده ای که وجود دارد 

می تواننــد بازی تدارکاتی را برای تیم ملی در نظر بگیرند 
یا اســکوچیچ شــاگردانش را بدون بازی دوستانه راهی 

مسابقات انتخابی جام جهانی خواهد کرد
آیا تیم ملی در دوحه از حریفانش در مقدماتی 

جام جهانی 2022 میزبانی می کند؟!
به احتمال بســیار زیــاد تیم ملی در کشــور قطر از 
حریفانش در مرحله نهایــی انتخابی جام جهانی میزبانی 

خواهد کرد.
همانطور که پیش از این نوشــته بودیم، کنفدراسیون 
فوتبــال به دلایل مختلفی از جملــه تحریم های بانکی و 
مالی و گمرکی، عدم همکاری شرکای تجاری ای اف سی 
با صدا و ســیمای ایران، کرونــا و در نهایت مجهز نبودن 
ورزشــگاه های ایران به سیســتم کمــک داور ویدیویی، 
تصمیــم گرفت تا اطاع ثانوی به تیم های ملی ایرانی در 
رده های سنی مختلف و تیم های باشگاهی ایرانی ندهد. 
البته ای اف ســی اعام کرده به کشورهای میزبان، کمک 

می کند تا هر چه زودتر به وی ای آر مجهز شوند.
البته ایران تنها کشوری نیســت که امکان میزبانی از 
حریفانش را ندارد و ســوریه و عراق هم به خاطر شرایط 
کشورشــان مثل جنگ های داخلــی و جنگ با گروههای 
تکفیریو شــبه داعش، مجبورند در کشوری دیگر میزبان 
حریفانشان باشند و باید کشور دیگری را به عنوان میزبان 

بازیهایشان به کنفدراسیون فوتبال آسیا معرفی کنند.
ظاهرا فدراسیون فوتبال عراق بین انتخاب اردن یا قطر 

مردد است. 
قطعــا اردن امکانــات فوتبالی قطر را نــدارد منتهی 
عراقی هــا از بــازی در این کشــور خاطره خوبــی دارند 
و توانســتند تیــم ملی ایــران را در دور رفت مرحله دوم 
انتخابی جام جهانی، در اردن شکست دهند. اگر اردن وی 
ای آر داشته باشــد مطمئنا عراق به میزبان شدن در این 

کشور فکر می کند.
ســوریه هم بین سه کشور امارات و اردن و قطر تردید 
دارد و دربــاره ایــران هم احتمالا قطر یــا امارات میزبان 

بازی های تیم ملی خواهند بود. 
روی کاغذ، احتمال اینکه تیم ملی بازیهایش را در قطر 
برگزار کند، بیشــتر از انجام بازیهــای این تیم در امارات 
است. تنها دلیل اینکه فدراسیون فوتبال به معرفی امارات 
به عنوان میزبان بازیهایش بــه AFC فکر کرده، حضور 

طرفداران تیم ملی در ورزشگاه است و در امارات، تیم ملی 
می تواند روی حضور طرفدارانش در ورزشــگاه حساب باز 
کند منتهی با توجه به اینکه رابطه ایران با قطر بسیار بهتر 
از رابطه ایران با امارات اســت، این احتمال را باید بسیار 
جدی گرفت که بازیهای تیم ملی در کشوری برگزار شود 

که میزبان جام جهانی ۲۰۲۲ خواهد بود. 
نکتــه قابل توجه اینکه اگر عراق و ســوریه هم قطر را 
به عنوان میزبان بازیهایشــان معرفی کنند، آن وقت باید 
دید کنفدراسیون فوتبال آســیا چه تصمیمی درباره این 
موضــوع خواهد گرفت و همینطور نظر خود فدراســیون 
فوتبــال قطر چه خواهد بود و چــه هزینه ای را از تیمها 

طلب خواهد کرد.
مطمئنا با توجه به نرخ ارز، هزینه حضور کاروان ایران 

زیاد خواهد بود. 
از طرف دیگر هنوز مشــخص نشده که هزینه برگزاری 
بازیها در قطر به عهده فدراسیون فوتبال ایران خواهد بود 
یا اینکه AFC هزینه سفر و اسکان تیم ملی و حریفانش 
در این کشــور را پرداخت خواهد کــرد اما مطمئنا عمده 

هزینه ها بر عهده فدراسیون فوتبال ایران خواهد بود.
برنامه بازی های احتمالی شاگردان اسکوچیچ و 

اسامی تیم ها
به گزارش خبرگزاری تســنیم، برای این قرعه کشــی، 
ابتدا تیم های سید ششــم قرعه کشی خواهند شد که در 
گروه A و B قرار می گیرند و سپس قرعه کشی سید های 
پنجم، چهارم، ســوم و دوم صورت می گیرد که در نهایت 
ســرگروه ها از میان ایران و ژاپن انتخاب خواهند شد. در 
مرحله پیشین تیم های ایران، ژاپن، استرالیا، کره جنوبی، 
عربستان، امارات و سوریه به عنوان تیم های نخست صعود 
کردند و پنج تیم عــراق، چین، عمان، ویتنام و لبنان نیز 
به عنــوان تیم هــای برتر دوم به این مرحله رســیدند که 
سیدبندی آنها با اعام رنکینگ استثنایی فیفا برای مراسم 

قرعه کشی به شرح زیر است:
سید اول: ژاپن و ایران

سید دوم: استرالیا و کره جنوبی
سید سوم:عربستان سعودی و امارات

سید چهارم: عراق و چین
سید پنجم:عمان و سوریه
سید ششم: ویتنام و لبنان

همچنین مطابق اعام فیفــا، برنامه دیدارهای مرحله 
پایانی انتخابی جام جهانی قطر به این شرح است:

دیدار نخست: ۱۱ شهریور ۱4۰۰ )۲ سپتامبر ۲۰۲۱(
دیدار دوم: ۱6 شهریور ۱4۰۰ )7 سپتامبر ۲۰۲۱(

دیدار سوم: ۱۵ مهر ۱4۰۰ )7 اکتبر ۲۰۲۱(
دیدار چهارم: ۲۰ مهر ۱4۰۰ )۱۲ اکتبر ۲۰۲۱(
دیدار پنجم: ۲۰ آبان ۱4۰۰ )۱۱ نوامبر ۲۰۲۱(
دیدار ششم: ۲۵ آبان ۱4۰۰ )۱6 نوامبر ۲۰۲۱(
دیدار هفتم: 7 بهمن ۱4۰۰ )۲7 ژانویه ۲۰۲۲(

دیدار هشتم: ۱۲ بهمن ۱4۰۰ )اول فوریه ۲۰۲۲(
دیدار نهم: 4 فروردین ۱4۰۱ )۲4 مارس ۲۰۲۲(
دیدار دهم: ۹ فروردین ۱4۰۱ )۲۹ مارس ۲۰۲۲(

باتوجه به تصمیم اعام شده از سوی فدراسیون فوتبال، 
تیم ملی فوتبال کشــورمان با دراگان اسکوچیچ که موفق 
شــد ایران را به عنــوان تیم اول به این مرحله برســاند، 
همچنان ملی پوشــان را هدایت خواهد کرد. به این ترتیب 
براســاس نحوه قرار گیری ایران در یکی از گروه های A یا 
B و ترتیــب برگزاری بازی ها، برنامــه بازی های تیم ملی 
فوتبال کشورمان به این صورت خواهد بود که تیم میزبان 

ابتدا نوشته شده است:
* ایران - )ســوریه یا عمان(، ۱۱ شــهریور ۱4۰۰ )۲ 

سپتامبر ۲۰۲۱(
 * )عراق یــا چین( - ایران، ۱6 شــهریور ۱4۰۰ )7 

سپتامبر ۲۰۲۱(
 * )عربســتان یا امارات( - ایــران، ۱۵ مهر ۱4۰۰ )7 

اکتبر ۲۰۲۱(
 * ایــران - )کره جنوبی یا اســترالیا(، ۲۰ مهر ۱4۰۰ 

)۱۲ اکتبر ۲۰۲۱(
 * )ویتنام یــا لبنان( - ایــران، ۲۰ آبان ۱4۰۰ )۱۱ 

نوامبر ۲۰۲۱(
 * )ســوریه یا عمان( - ایــران، ۲۵ آبان ۱4۰۰ )۱6 

نوامبر ۲۰۲۱(
 * ایــران- )عراق یا چین(، 7 بهمن ۱4۰۰ )۲7 ژانویه 

)۲۰۲۲
 * ایران- )عربستان یا امارات(، ۱۲ بهمن ۱4۰۰ )اول 

فوریه ۲۰۲۲(
 * )کره جنوبی یا استرالیا( - ایران، 4 فروردین ۱4۰۱ 

)۲4 مارس ۲۰۲۲(
 * ایران- )ویتنام یا لبنــان(، ۹ فروردین ۱4۰۱ )۲۹ 

مارس ۲۰۲۲(
 از قاره آســیا و دو گروه شــش تیمی که پنجشــنبه 
قرعه کشــی آنها انجام خواهد شد، چهار تیم )دو تیم اول 
و دوم هر گــروه( به صورت مســتقیم راهی جام جهانی 

خواهند شد. 
همچنین تیم های ســوم در مســابقه پلی آف شرکت 
خواهند کرد که برنده آنها راهی پلی آف بین المللی خواهد 
شــد که چهار تیم از کنفدراســیون های آسیا، اقیانوسیه، 
کانمبول و کونکاکاف حضــور دارند که در نهایت دو تیم 
برنده به جمع ۳۲ تیم برتر جام جهانی راه پیدا می کنند. 
به ایــن صورت با توجه به میزبانــی قطر و حضور قطعی 
چهار تیم آسیایی، در جام جهانی ۲۰۲۲ قاره آسیا با پنج 
سهمیه قطعی بیشترین تعداد سهمیه تاریخش را خواهد 
داشــت که در صورت صعود تیم حاضــر در پلی آف نیز، 
سهمیه آسیا در جام جهانی پیش رو به شش تیم افزایش 

پیدا می کند.

باشــگاه اســتقال اولویت های اول و دوم 
خود را برای میزبانی از الهال اعام کرد. 

به نقل از ســایت رسمی باشگاه استقال، 
احمد مددی مدیرعامل باشــگاه استقال با 
ارســال نامه ای به منصور قنبرزاده، سرپرست 
دبیرکلی فدراسیون فوتبال مواضع این باشگاه 
برای میزبانی در دیدار با الهال عربســتان را 

اعام کرد.
در این نامه آمده اســت با توجه به نقض 

مصوبه هیات رئیســه کنفدراســیون فوتبال 
آســیا برای برگزاری دیدارهــای نمایندگان 
ایران و عربستان در زمین بی طرف در مرحله 
گروهی که منتج به حضور استقال در کشور 
عربستان شــد، این باشگاه همچنان تهران و 
ورزشــگاه آزادی را اولویت اول و اصلی خود 
برای میزبانی از حریف عربســتانی می داند و 
بر احقاق این حقوق باشــگاه بزرگ استقال 

اصرار و تاکید دارد.

در ادامه این نامه آمده اســت که باشــگاه 
استقال در صورت عدم موافقت کنفدراسیون 
فوتبال آســیا، ورزشــگاه خانگی تیم فوتبال 
الوصــل امارات در شــهر دبی را بــه عنوان 
میزبان در نظر دارد و از فدراســیون فوتبال 
و کمیته بین الملل این فدراسیون درخواست 
نموده تا جهت اخذ مجوز از فدراسیون فوتبال 
این کشــور بر اساس مقررات اقدامات لازم را 

انجام دهند.

قرعه کشی مرحله نهایی انتخابی جام جهانی فوتبال در آمریکا

تیـمملـیفـوتبـال،امـروزحـریفـانـشرامـیشنـاسـد

در نامه رسمی به فدراسیون اعلام شد 

تهران اولویت اول استقلال برای میزبانی از الهلال

مرحله یک هشــتم نهایی رقابت هــای جام ملت های 
فوتبال اروپا در حالی به اتمام رســید که نتایج جالبی رقم 

خورد و اعداد ویژه ای به دست آمد. 
به گزارش ایرنا، مرحله یک هشتم نهایی مسابقات جام 
ملت های اروپا با انجام هشــت دیدار به اتمام رســید و از 
چهره تیم های صعود کننده به دور ســوم رونمایی شــد. 
چهار دیدار این مرحله طی روزهای جمعه و شنبه برگزار 

خواهد شد تا تیم های حاضر در نیمه نهایی را بشناسیم.
تا به الان 44 بازی به انجام رسیده که ماحصل آن ۱۲۳ 

گل بود که متوسطش ۲.۸ گل در هر مسابقه است. حدود 
۱۹ هــزار نفر هم به صورت میانگین هر بازی را از نزدیک 

تماشا کرده اند.
در مرحله یک هشــتم نهایی هیچ مسابقه ای بدون گل 
تمام نشــد و ۲۹ گل در جریان بازی به ثمر رســیدئ که 
میانگین آن ۳.6۲ است. تنها چهار تیم هلند، پرتغال، ولز و 

آلمان در این مرحله موفق به گلزنی نشدند.
دانمارک با چهار گله کردن حریفش ولز مقتدرانه ترین 
برد را به خــود اختصاص داد و پیروزی ســوئیس مقابل 

فرانسه در ضربات پنالتی هم شکننده ترین برد بود.
همانطور که مشــاهده می کنید نیمی از بازی ها در ۹۰ 
دقیقه تیم بنده اش را شــناخت و در چهار بازی دیگر کار 
به وقت اضافه کشــیده شــد و یک دیــدار هم به ضربات 
پنالتی رسید. از بین تیم های راه پیدا کرده به یک چهارم 
نهایی ســه تیم ایتالیا، بلژیــک و انگلیس در دور گروهی 
صدرنشین شــده بودند و سه تیم هلند، سوئد و فرانسه با 
وجود صدرنشینی خیلی زود از دور مسابقات کنار رفتند.

نکتــه جالب توجه این اســت که به جز پرتغال، ســه 
تیم دیگری که در گروه خود ســوم شــده بودند دست به 
شگفتی ســازی زدنــد و به دور یک چهــارم نهایی صعود 

کردند. 
در دوره قبل فقط یک تیم ســوم موفق به صعود شده 

بود و آن هم همین پرتغال بود.
در حال حاضر تیم هــای ایتالیا و بلژیک تنها تیم هایی 
هســتند که تمام بازی های خود را تا به اینجا با برد پشت 
ســر گذاشته اند و ۲ تیم اسپانیا و انگلیس هم در کنار این 
۲ تیم، تیم های بدون شکســت جام تا به اینجا به شــمار 

می روند.
ســوئیس با یک پیــروزی در جریان بــازی کمترین 
پیروزی را بین تیم های مرحله یک چهارم نهایی دارد و ۲ 
تیم دانمارک و اوکراین نیز با ۲ شکســت، بیشترین باخت 
را در میان تیم های باقیمانــده در جام به خود اختصاص 

داده اند.
در دوره قبلی فقط یک بازی به ضربات پنالتی کشیده 
شــد که سوئیس در آن به لهستان باخت. در این دوره هم 
یک مسابقه به ضربات پنالتی  کشیده شد و سوئیس برنده 

آن مقابل فرانسه شد.
بلژیــک و ایتالیا، تنها تیم های حاضــر در یک چهارم 
نهایی هســتند که در دوره قبل نیز موفق به حضور در آن 
شده بودند. جالب اســت که هر ۲ تیم در یورو ۲۰۱6 در 

این مرحله حذف شدند و به نیمه نهایی نرسیدند.
دانمارک، جمهوری چک)با نام چکســلواکی(، اسپانیا 
و ایتالیا چهار تیمی هســتند که ســابقه قهرمانی در جام 

ملت های اروپا را دارند. 
در این بین اســپانیا با ســه عنــوان قهرمانی بهترین 
عملکرد را داشــته و در صورتی که این تیم بتواند در این 

دوره جام قهرمانی را بالای ســر ببــرد، جلوتر از آلمان به 
تنهایی با چهار جام در صدر حضور خواهد داشت. همچنان 
کریستیانو رونالدو با پنج گل زده آقای گل مسابقات است. 
پاتریک شــیک، کریم بنزما و امیل فورسبرگ با چهار گل 
در رده دوم قــرار دارند. روملو لوکاکو، رحیم اســترلینگ، 
جینی واینالدوم، روبرت لواندوفســکی و هریس سفروویچ 

هم سه گله های جام شانزدهم به شمار می روند.
از این جمع تنها شــیک از جمهوری چک، لولکاکو از 
بلژیک، استرلینگ از انگلیس و سفروویچ از سوئیس شانس 
دارنــد تا به صدر جدول رده بندی گلزنان صعود کنند و از 

رونالدو سبقت بگیرند.
اســتیون زوبر با چهار و پیر امیل هویبیرگ با سه پاس 
گل بهترین پاسورهای جام تا به اینجا بوده اند و فعا هر ۲ 
نفر در مسابقات حضور دارند.۱۹ بازیکن هم با ۲ پاس گل 

در تعقیب این ۲ نفر هستند.
جردن پیکفــورد و تیم ملی فوتبال انگلیس تنها گلر و 
تیمی در این جام هستند که تا به اینجا گلی در چهار بازی 

دریافت نکرده اند.
ایتالیا در دور یک هشتم نهایی دروازه اش باز شد تا گلر 

تیم اورتون به تنهایی صدرنشین شود.
تا به حال ۱4 پنالتی در جریان بازی ها زده شــده که 
هشت توپ به گل تبدیل شده است. 6 پنالتی هم در سوی 

مقابل به هدر رفته است.
۹ گل بــه خودی تا بــه حال وارد دروازه ها شــده که 
مساوی اســت با تمام گل به خودی هایی که در ۱۵ دوره 
قبلــی جام ملت های اروپا زده شــده اســت. در دور دوم 
مسابقات پدری روی اشتباه اونای سیمون زننده تنها گل 

به خودی بود.
حالا باید منتظــر مرحله یک چهارم نهایی باشــیم و 
ببینیم چه اتفاقاتی رخ خواهــد داد. برنامه این مرحله به 

شرح زیر است:
جمعه ســاعت ۲۰:۳۰ دقیقه: سوئیس – اسپانیا)سنت 

پترزبورگ(
جمعه ساعت ۲۳:۳۰ دقیقه: بلژیک – ایتالیا)مونیخ(

شــنبه ســاعت ۲۰:۳۰ دقیقــه: جمهــوری چک – 
دانمارک)باکو(

شنبه ساعت ۲۳:۳۰ دقیقه: اوکراین – انگلیس)رم(

جام ملت های اروپا در محاصره اعداد 

سوم های شگفت انگیز با حضور ۴ قهرمان


